
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano V • n  869 • terça-feira, 30 de agosto de 2022 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 1.676, DE 25 DE AGOSTO DE 2022.

“Declara Hóspedes Oficiais do Município de Caraguatatuba, 
o Governador do Distrito 4571 de Rotary Internacional, e sua 
esposa.”

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR, Prefeito do 
Município da Estância Balneária de Caraguatatuba, usando das 
atribuições que lhes são conferidas por Lei, e,

CONSIDERANDO que o Rotary Club de Caraguatatuba 
estará recebendo a visita oficial do ilustre Governador do 
Distrito 4571 de Rotary Internacional, e sua esposa, no próximo 
dia 02 de setembro de 2022, 

D E C R E T A:

Art. 1º  Ficam declarados HÓSPEDES OFICIAIS do 
Município de Caraguatatuba, no próximo dia 02 de setembro de 
2022, o Excelentíssimo Senhor Governador do Distrito 4571 de 
Rotary Internacional,  DR. LUIZ CARLOS FÁVARO, e sua 
esposa, Senhora KÁTIA XAGAS FÁVARO, Coordenadora 
Distrital das Casas da Amizade, em função de visita oficial ao 
Município.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor nesta data, providenciando-
se a sua publicação.

Caraguatatuba, 25 de agosto de 2022.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR
Prefeito Municipal

SECRETARIA DE FAZENDA

NOTIFICAÇÃO Nº 15/22 - PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA – A Área 
de Dívida Ativa da Secretaria Municipal de Fazenda, NOTIFICA os listados a seguir a comparecer para regularizar o débito 
referente a MULTA exercício de 2020 pendente no prazo de 30 (trinta) dias desta publicação, sob pena de EXECUÇÃO FISCAL. 
Para maiores informações entrar em contato por e-mail: dividaativa.fazenda@caraguatatuba.sp.gov.br ou WhatsApp 12 99755-
2601 ou através dos telefones: (12) 3897-8182 / 3897-8222 / 3897-8166.

Inscrição Devedor Exercício CDA aviso ref. do carne Processo AI
01171007 COLEMAL COSTA MANSO 2020 1127488 860508 3392522 13439/2020 19425
05117010 JOSE EUNICIO ALVES 2020 1127487 936821 3398971 13442/2020 19427
08005003 ESPOLIO DE MARIO RODRIGUES DE MACEDO PIRES DO RIO 2020 1127489 066772 3412244 13572/2020 0802 
000006970 PRAIAMAR TRANSPORTES EIRELI 2020 1127620 021914 3528730 13616/2019 0357
000006970 PRAIAMAR TRANSPORTES EIRELI 2020 1127621 021950 3528732 13617/2019 0356
000006970 PRAIAMAR TRANSPORTES EIRELI 2020 1127622 022020 3528734 13619/2019 0358
000006970 PRAIAMAR TRANSPORTES EIRELI 2020 1127623 022040 3528742 13622/2019 0361
000006970 PRAIAMAR TRANSPORTES EIRELI 2020 1127624 022107 3528745 13623/2019 0362 
000006970 PRAIAMAR TRANSPORTES EIRELI 2020 1127625 022204 3528748 13625/2019 0363
000006970 PRAIAMAR TRANSPORTES EIRELI 2020 1127626 022260 3528753 13627/2019 0365
000006970 PRAIAMAR TRANSPORTES EIRELI 2020 1127627 022290 3528757 13628/2019 0044
000006970 PRAIAMAR TRANSPORTES EIRELI 2020 1127628 022358 3528767 13630/2019 0045
000006970 PRAIAMAR TRANSPORTES EIRELI 2020 1127629 022465 3528770 13632/2019 0047
000006970 PRAIAMAR TRANSPORTES EIRELI 2020 1127630 022561 3528771 13633/2019 0046
000006970 PRAIAMAR TRANSPORTES EIRELI 2020 1127631 022575 3528776 13635/2019 0049
000006970 PRAIAMAR TRANSPORTES EIRELI 2020 1127632 022615 3528784 13637/2019 0048
000006970 PRAIAMAR TRANSPORTES EIRELI 2020 1127633 022691 3528790 13638/2019 0300
000006970 PRAIAMAR TRANSPORTES EIRELI 2020 1127634 022754 3528802 13640/2019 0299
09067017 JOAO ALVARES 2020 1127491 959589 3400682 13983/2020 19636
07411010 BBL EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SOCIEDADE SIMPLES LTDA 2020 1127492 065808 3412114 13985/2020 19638
09299042 LUIS ESTEVE MILAN 2020 1127493 064246 3411951 13990/2020 19644
05230002 VERA LUCIA LADEIRA MACHADO 2020 1127494 785512 3376529 14006/2019 0607
09261009 ESPOLIO JOSE BENEDITO DE FARIA 2020 1127497 849690 3391465 14691/2020 1988 
09261009 ESPOLIO JOSE BENEDITO DE FARIA 2020 1127499 849606 3391458 14697/2020 1987 
09654012 NELSON DE FIGUEIREDO CERQUEIRA 2020 1127500 849569 3391455 14699/2020 1898 
04031001 LUIZ GONZAGA GONDIM 2020 1127504 066779 3412254 14908/2020 0734
09645018 RUBENS MARTINS 2020 1127938 935318 3398844 15039/2019 0520
08494039 GERALDO FERREIRA DE SENA 2020 1127587 785582 3376534 15579/2019 0456
09976026 MARCIO CARLOS DA SILVA BRAZ 2020 1127592 058308 3411233 15908/2020 19647

6970 PRAIAMAR TRANSPORTES EIRELI 2020 1128258 040098 3530748 16052/2019 0383
09306027 RENATO TIDIOLI 2020 1127593 031137 3408607 16054/2020 0785

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br
mailto:dividaativa.fazenda@caraguatatuba.sp.gov.br


Ano V - n  869 - 30 de agosto de 2022 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
09247037 WALDEMAR RIBEIRO BUHLER 2020 1127594 504446 3359946 16083/2018 1682 
09247038 WALDEMAR RIBEIRO BUHLER 2020 1128255 860839 3392578 16084/2018 1681 
05017022 GISELLE TAVARES BARBOSA 2020 1128094 902785 3395625 16216/2020 24365
06142001 MARIA NASCIMENTO DOS SANTOS 2020 1128213 900652 3395506 16217/2020 26286
01232022 TEREZA FERREIRA DE FARIA 2020 1127596 900616 3395482 16334/2020 24630
05170012 SHEILA WITALINA SILVA PINTO 2020 1127601 899661 3395396 16428/2020 24441
09235010 ESPOLIO DE JOAO MATIAS DE OLIVEIRA 2020 1127602 899823 3395408 16433/2020 24201
09756037 ROSA MARIA ZARRELLA 2020 1127603 899710 3395401 16434/2020 24249
09016006 SAVEIRO TOPPA 2020 1127604 899656 3395393 16437/2020 24506
09226025 CELESTE FERNANDES PEREIRA 2020 1127605 902738 3395622 16664/2020 24502
08109002 GISELE MARIA NOGUEIRA ANTONIO 2020 1127606 902678 3395617 16668/2020 26252
08615013 OSVALDO LUIZ DE JESUS 2020 1127607 902779 3395624 16672/2020 24577
06314023 ANTONIO NICOLIELO MENDES 2020 1127608 900666 3395508 16676/2020 24571
08388002 ESPOLIO DE FRANCISCO ARTHUR MONTEIRO 2020 1127609 902662 3395615 16679/2020 06154
06310004 WANDERLEY SCOCCO 2020 1128075 934138 3398674 16698/2020 24627
01118011 MARINALVA SANTANA CERQUEIRA BILLA 2020 1127611 064255 3411953 16758/2020 25602
09844019 ESPOLIO DE ANATHALIA FRAGOSO 2020 1128164 895436 3395100 16780/2020 1877 
09773035 SANDRO MACHADO COSSERMELLI 2020 1127612 895495 3395110 16781/2020 1734 
05138011 GESSE DE AQUINO 2020 1127613 895619 3395129 16782/2020 2003 

09757015 BRAZCORP ENGENHARIA DE ESTRUTURAS, INCORPORACAO & CONSTRUCAO 
EIRELI 2020 1127614 934179 3398691 16835/2020 24216

06314004 ODETE MARIA DECZKA GRADISCHER 2020 1127615 934209 3398693 16840/2020 24309
08172011 ESPOLIO DE DANIEL FARIAS NETO 2020 1127616 934225 3398695 16843/2020 24856
08172013 ESPOLIO DE DANIEL FARIAS NETO 2020 1127649 931476 3398287 16844/2020 24585
08368008 VALDICE DOS SANTOS 2020 1127650 931228 3398250 16847/2020 26256
000023077 GUSTAVO MARCONDES DE OLIVEIRA BAR - ME 2020 1127658 931328 3398274 17247/2020 19424
08385008 ADILSON LUIZ RIBEIRO 2020 1127659 931352 3398277 17259/2020 26263
06334014 MARLON PALMA CONTIERI 2020 1127660 065843 3412126 17270/2020 25808
04107012 ESIDIO DIAS 2020 1127661 064266 3411956 17272/2020 25807
05166022 AGUINALDO SILVA GARCEZ 2020 1127662 931403 3398280 17273/2020 24394
05025041 SIMONE SILVA BOTELHO 2020 1127663 931431 3398284 17277/2020 24445
08070010 SANDRIGO DA SILVA SOUSA 2020 1127664 929272 3398109 17281/2020 24378
01256001 MARIA GENI SANTOS 2020 1127665 929027 3398089 17283/2020 24606
08385007 ADILSON LUIZ RIBEIRO 2020 1127666 929044 3398091 17285/2020 26265
08144018 PEDRO PALMEIRA DA SILVA 2020 1127667 929084 3398094 17292/2020 26378
06142002 NOBUMOTO NEMOTO 2020 1127688 929164 3398102 17300/2020 26284
08382003 MAURICIO CORREGIO 2020 1127689 929171 3398105 17304/2020 24706
03192014 FRANCISCA SUMIE OSHIMA TORRICO 2020 1127692 924035 3397701 17320/2020 26515
09654012 NELSON DE FIGUEIREDO CERQUEIRA 2020 1127693 925862 3397833 17324/2020 19454
07225003 ESPOLIO AYRTON LARA GURGEL 2020 1127694 925838 3397827 17326/2020 19501
07225001 ESPOLIO AYRTON LARA GURGEL 2020 1127695 925885 3397846 17327/2020 24949
07225002 ESPOLIO AYRTON LARA GURGEL 2020 1127696 925850 3397828 17328/2020 24950
01253006 SANDRA REGINA ALVES 2020 1127697 922977 3397590 17441/2020 1865 
03022011 GIO SUGANUMA 2020 1127698 874422 3393784 17467/2019 26441
03251002 MARIO SILVA 2020 1127700 886082 3394705 17738/2019 2184 
02092006 LILIAN JAEGER 2020 1127701 064268 3411959 17986/2020 25609
02092006 LILIAN JAEGER 2020 1127702 064277 3411960 17990/2020 25610
02069225 ROSIMEIRE SANTOS DE SANTANA 2020 1127703 065861 3412130 17994/2020 25608
01009005 INSTITUTO DE PAGAMENTOS ESPECIAIS DE SAO PAULO-IPESP 2020 1127704 055137 3410965 18126/2020 19189
07006001 ESPOLIO DE JOAO MATIAS DE OLIVEIRA 2020 1127705 721839 3371764 18310/2020 22621
09809009 BENEDITO DIAS DE CAMARGO 2020 1127706 885503 3394661 18312/2019 22602
03233006 PEDRO AUGUSTO LIA TEDDE 2020 1127707 037002 3409351 18362/2020 24747
03233003 PEDRO AUGUSTO LIA TEDDE 2020 1127708 996711 3404614 18455/2020 6003
03233001 PEDRO AUGUSTO LIA TEDDE 2020 1127709 996731 3404616 18457/2020 24742
09107029 IVAN LUIZ COPPI 2020 1127710 037003 3409353 18476/2020 25754
06123012 MICHAEL ROGERIO SILVA DE ROCCO 2020 1127711 064288 3411962 18482/2020 25814
07038010 JAIME MOURA PINHEIRO 2020 1127713 047995 3410457 18696/2020 26419
01196001 SILVANA APARECIDA DE CASTRO 2020 1127716 057073 3411100 18713/2020 19372
07225004 ESPOLIO DE MANUEL MATIAS 2020 1127717 057628 3411165 18715/2020 19502
09774008 OSMAR ANASTACIO 2020 1127718 058418 3411254 18716/2020 19393
07226002 ESPOLIO AYRTON LARA GURGEL 2020 1127719 059650 3411372 18717/2020 24945
09109026 MICHI SAKATA 2020 1127720 058437 3411260 18718/2020 24843
09016019 WALDIR SOARES DA SILVA 2020 1127815 464243 3357925 19072/2019 22711
09653010 ESPOLIO DE NELSON GARCIA DE MORAES FORJAZ JUNIOR 2020 1127816 464481 3357946 19083/2019 10062 



Ano V - n  869 - 30 de agosto de 2022 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba3
05095024 SN PARTICIPACOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 2020 1127965 460070 3357763 19152/2019 22742
08738009 DIEGO PALHANO DOS SANTOS 2020 1127819 066193 3412166 19289/2020 25827
04029021 MANOEL RAMOS 2020 1129319 030339 3408477 19535/2020 23593
02076015 NELO EMILIANO BUENO 2020 1127827 030414 3408480 19556/2020 19172
01168050 JORGINA MARIA DE JESUS 2020 1127828 942285 3399437 19565/2020 1840 

Notificação 13/2022 

A Área de Tributos Diversos através da Secretaria 
Municipal da Fazenda da Prefeitura Municipal da Estância 
Balneária de Caraguatatuba, FAZ SABER, a todos quanto 
o presente interessar possa que, de acordo com o processo 
administrativo nº 25.274/2022, torna-se pública a seguinte 
Notificação:

NOTIFICAÇÃO

Fica a empresa, MAB EQUIPAMENTOS EIRELI, com sede 
à AV. NOSSA SENHORA DA PENHA, nº 2796 – S.LUIZA 
– VITÓRIA / ES; NOTIFICADO (A) pela Área de Tributos 
Diversos da Secretaria Municipal da Fazenda de Caraguatatuba, 
situado a Rua Luiz Passos Junior, nº 50, Centro, Caraguatatuba-
SP, no horário das 08:30 as 16:30 horas, para tratar de assuntos 
do seu interesse contidos no processo nº 25.274/2022, no prazo 
de 10 (dez) dias úteis a contar da data da publicação.

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 103/2022 – Processo Interno nº 
20.863/2022 – Processo de Compra n.º 4547/2022 - Edital nº 
145/2022
Objeto: Aquisição de Ferramentas e Equipamentos 
Permanentes para o Setor de Manutenção da Secretaria de 
Educação
Abertura: 14/09/2022 às 09h00min.
Edital, informações e local de realização: 
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/
licitacoes/licitacoes

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 126/2022 – Processo Interno nº 
24.030/2022 – Processo de Compra n.º 4.787/2022 - Edital nº 
160/2022
Objeto: Registro de Preço de Gêneros Alimentícios para o 
Café da Manhã
Abertura: 13/09/2022 às 09h00min.
Edital, informações e local de realização:

https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/
licitacoes/licitacoes

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE 
CARAGUATATUBA - FUNDACC

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE 
CARAGUATATUBA - FUNDACC 
TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO: nº 230/2021 
– Contratação de serviços técnicos especializados para 
planejamento, organização e realização de Concurso Público 
de Provas e Títulos da Fundação Educacional e Cultural de 
Caraguatatuba. Ante os documentos juntados aos autos do 
processo epígrafe, com fundamento no inciso XIII do art. 24 
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, e, em atenção 
ao comando previsto no art. 26, da mesma Lei, RATIFICO 
a Dispensa de Licitação em favor do INSTITUTO DE 
CULTURA, DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL, 
PROMOÇÃO HUMANA E AÇÃO COMUNITÁRIA – 
INDEPAC, inscrita no CNPJ sob o n° 04.956.591/0001-26. 
Publique-se. 
Caraguatatuba, 29 de agosto de 2022. 
Silmara Selma Mattiazzo Bolognini. 
Presidente da FUNDACC

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE 
CARAGUATATUBA – FUNDACC
FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
AVISO - ABERTURA DE CREDENCIAMENTO
PROCESSO Nº 224/2022 – EDITAL Nº 018/2022
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PRESTADORES 
DE SERVIÇOS DE PARECERISTA PARA AVALIAÇÃO E 
SELEÇÃO DE PROJETOS EM EDITAIS DO EXERCÍCIO 
DE 2022 DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE 
CARAGUATATUBA.
Período de Inscrição: 30/08/2022 até 19/09/2022.
Edital, informações e local de realização: em https://
www.fundacc.sp.gov.br no link https://forms.
gle/3tbVLKJQJRutLP6d6 
Assinatura: 30/08/2022. Silmara Selma Mattiazzo Bolognini. 
Presidente da FUNDACC

https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://www.fundacc.sp.gov.br
https://www.fundacc.sp.gov.br
https://forms.gle/3tbVLKJQJRutLP6d6
https://forms.gle/3tbVLKJQJRutLP6d6

		2022-08-30T11:34:22-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




